
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 22.951.251,56  123.523.446,39 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 31.400.550,21 

 8.240.027,64 

 14.711.223,92 

 17.595.394,90  271.934,40 

 105.906.772,20  22.658.037,87 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 91.918.929,13 
 31.200.377,36 

 404.139,90 

 8.240.027,64 
 14.511.051,07 

 200.172,85 

 21.279,29  21.279,29 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 5.405.079,25 
 12.211.594,94 

 293.213,69 
 0,00 

 17.616.674,19  293.213,69 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  17.616.674,19  293.213,69 

Resultados Acumulados  25.807.057,47  36.526.171,02 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  36.526.171,02  25.807.057,47 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  216.982.359,90  224.375.303,01 

 247.326.554,57 

 297.082.074,63  210.507.169,86 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  340.505.806,29 TOTAL  340.505.806,29  247.326.554,57 

PASSIVO PERMANENTE

 92.122.896,18 

1


